Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO,
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br

 1 de 2

Excelentíssimo(a) Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de Vilhena,
Estado de Rondônia.

Processo nº 7001846-04.2020.8.22.0014

Chaves & Soletti Advogados, na qualidade de administrador judicial
nomeado no processo de Recuperação Judicial das recuperandas Major
Transpores e Comércio Ltda-ME e JR de Oliveira Transportes
Rodoviário de Carga Ltda. tombado sob o nº em epígrafe, neste ato
representado por Gilson Ely Chaves de Matos, vem a presença de
Vossa Excelência, manifestar-se nos seguintes temos.

Considerando que no dia 15/03/2023 as 11h00 (horário de Rondônia)
deu-se início a realização da Assembleia Geral de Credores (AGC) por meio
virtual operacionalizada pela empresa Point Comunicação e Marketing através
da plataforma “Zoom Meetings”, e presidida pelo Administrador Judicial Gilson
Ely Chaves de Matos, a qual, por ausência de quórum suficiente , não foi
instalada em 1° primeira convocação, nos termos do “Termo de Não Instalação”
anexo.

Desta forma, ficam TODOS os credores automaticamente convocados
para realização da Assembleia Geral de Credores (AGC) em 2° convocação que
realizar-se-á no dia 01/03/2023 as 11h00 (horário de Rondônia), especificamente
como prevê o edital de convocação publicado.

Outrossim, os credores que já realizaram sua habilitação apresentando
procuração junto ao administrador judicial para realização da AGC em 1°
Convocação, através do e-mail: chaves@chaves-soletti.adv.br, não precisarão
realizar tal procedimento novamente, caso os procuradores não sejam alterados.

Todavia, deverão necessariamente, durante o período das 09h às 10h
(horário de Rondônia) do dia 01/03/2023 (data da 2° convocação), acessar o link
de credenciamento qual seja:

(https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZckdeGpqjoiHNNgQnQJqrAoeZAs8
2pMx_pL)

Com esta providência, lhe será enviado link especifico para acesso a
sala virtual na plataforma Zoom.

Os demais credores que ainda não se habilitaram para participação na
Assembleia Geral de Credores (AGC) junto ao administrador judicial através do
e-mail: chaves@chaves-soletti.adv.br, deverão fazê-lo observando o prazo de

Num. 87206681 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:48
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516454516100000083738221
Número do documento: 23021516454516100000083738221

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO,
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br

 2 de 2

24h antecedentes à data de realização da solenidade, previsto no art. 37, §4º,
da Lei 11.101/05, para apresentação de suas procurações caso representados
por procuradores/advogados.

Reiteramos que é imprescindível a completa leitura e compreensão do
edital de convocação.

Por fim aos credores extraconcursais (que não possuem direito à voto
na AGC) comunicamos que que a solenidade será transmitida publicamente
através da plataforma youtube.com no canal da empresa Point Comunicação e
Marketing, sendo o link disponibilizado nos autos da recuperação judicial e no
site da administradora judicial (https://chaves-soletti.adv.br/) em até 1 (uma) hora
antes da realização da Assembleia, para ouvintes e interessados.

Registro, que a solenidade de hoje foi integralmente gravada e está
disponível no YouTube pelo link https://www.youtube.com/watch?v=uNvQH-
tbrn8 o que será adotado também na solenidade da 2ª Convocação.

Destarte, não serão disponibilizados convites para acesso direto à
plataforma zoom onde ocorrerá a AGC aos credores sem direito a voto.

Eventuais dúvidas podem ser dirimidas tanto diretamente com o
Administrador judicial via e-mail: chaves@chaves-soletti.adv.br, e/ou WhatsApp
(69) 3322-9446, quanto com a empresa Point Comunicação e Marketing por
meio do telefone (11) 3477-1646. O edital de convocação que pode ser
consultado junto ao edital de convocação.

Vilhena-RO, 15 de fevereiro de 2023.

Chaves e Soletti Advogados
Administradora Judicial

Gilson Ely Chaves de Matos
OAB/RO 1733

Num. 87206681 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:48
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516454516100000083738221
Número do documento: 23021516454516100000083738221

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO,
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br

 1 de 1

TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES
DAS EMPRESAS MAJOR TRANSPORTES E COMERCIO LTDA – ME e JR

DE OLIVEIRA TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE CARGA
LTDA

Processo n. 7001846-04.2020.8.22.0014, em trâmite perante a 3° Vara Cível
da Comarca de Vilhena, Estado de Rondônia.

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 15 dias do mês de fevereiro de 2023,
às 11h00 (horário de Rondônia), por meio virtual pela plataforma ZOOM
Meetings.

2. CONVOCAÇÃO: Edital de convocação publicado no dia 15 de dezembro de
2022 no Diário de Justiça Eletrônico de Rondônia n° 233, Pg. 3139 a 3140.

3. PRESENÇA: A presente assembleia contou com a presença dos
representantes dos credores da Recuperanda na proporção de: 0% da Classe I
(trabalhistas), e 6,53% da classe III (quirografário), representando assim o
credito total de R$167.315,62.

4. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Dr. Gilson Ely Chaves de Matos,
OAB/RO 1733; e Secretário(a): Dr. Filipe Emanuel Grespan Picnosca, OAB/RO
12126.

5. ORDEM DO DIA: Aprovação, modificação ou rejeição do Plano de
Recuperação Judicial apresentado pela Recuperanda.

6. TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO: Tendo em vista que não foi atingido o
quórum de instalação previsto no art. 37, § 2º, da Lei 11.101/2005, em primeira
convocação, com 0% dos créditos habilitados da Classe I, e 6,53% dos créditos
habilitados da Classe III, as matérias constantes na Ordem do Dia da Assembleia
Geral de Credores não puderam ser discutidas e assim ficam os credores
automaticamente convocados para a AGC, em 2ª convocação no dia 01/03/2023
às 11h00 (horário de Rondônia), com credenciamento a partir das 09hs00 até às
10:00hs (horário de Rondônia).

7. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Assembleia
suspendeu os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura deste Termo, que,
após lido e aprovado, foi assinado pela Presidente e pelo Secretário.

Vilhena-RO, 15 de fevereiro de 2023.

________________________________
Presidente: Dr. Gilson Ely Chaves de
Matos. OAB/RO 1733

_________________________________
Secretário: Dr. Filipe E. Grespan
Picnosca. OAB/RO 12126

Num. 87206677 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:50
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516454846700000083738217
Número do documento: 23021516454846700000083738217

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 15/02/2023

Total 362.260,34R$

MAJOR TRANSPORTES E JR DE OLIVEIRA TRANSPORTES PROCESSO Nº 7001846-04.2020.8.22.0014

Recuperação Judicial

CREDOR  Classificação do Crédito  Valor Final

Habilitaç

ão

 Presença  Voto Representante/procurador

DEBORA AMANCIO BISPO CLASSE I R$ 126,67 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

FLAVIANE APARECIDA CANELA CLASSE I R$ 654,92 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

GEORGINA NERY PESSOA CLASSE I R$ 1.524,91 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

KARINE MAIA E SILVA CLASSE I R$ 308,10 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

MARIA MARIANO DA SILVA CLASSE I R$ 1.284,16 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

MARIANA BARCELLA RAMALHO CLASSE I R$ 1.653,33 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

MARLENE PEREIRA MARTINS CLASSE I R$ 890,99 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

PATRICIA DA SILVA CRISPIM DE PAULA CLASSE I R$ 18.894,99 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

RAQUEL DE ANDRADE SILVA CLASSE I R$ 126,67 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

SERGIO REY CLASSE I R$ 360,37 s Gabriel Augusto Camilo Anchieta - OAB/MT 17687

AGUILERA AUTO PECAS CLASSE III R$ 2.953,74 s GILMAR GONÇALVES ROSA - OAB/MT 18662

BANCO BRADESCO CLASSE III R$ 17.158,47 s s Carlos Henrique Carvalho de Almeida - OAB/MT 30.506

BANCO SICOOB CLASSE III R$ 150.157,45 s s CRISTIANE TESSARO - OAB/RO 1562

BANCO SICRED CLASSE III R$ 68.390,21 s EDUARDO ALVES MARÇAL - OAB/MT 13311

CONSORCIO SCANIA BANCO AMAROK CLASSE III R$ 79.040,64 s DIEGO BEDOTTI SERRA OAB/SP 276645

SASCAR CLASSE III R$ 14.506,06 s TATIANNE VAZ LÔBO RORIZ - OAB/SP 325.759

VILHEDIESEL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA CLASSE III R$ 4.228,66 s DIEGO A. SANTANA DE SOUZA - OAB/RO 10806

Num. 87206683 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:51
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455059000000083738223
Número do documento: 23021516455059000000083738223

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES MAJOR TRANSPORTES 15/02/2023 – 12h00.

From Me to Everyone 12:00 PM
Acompanhe a transmissão da nossa AGC pelo Youtube: https://youtube.com/live/U0fxSQI-d0I?feature=share
From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone 12:01 PM
Bom dia a todos,
IDENTIFIQUE QUEM É QUEM NOS PARTICIPANTES DA AGC

AJ = Administração Judicial
RE = Recuperanda
AF = Assessor financeiro
ME – Mediador
OR = Organizador (Point)
C1 = Credor Classe I
C2 = Credor Classe II
C3 = Credor Classe III
C4 = Credor Classe IV
EX = Credor Extra concursal
OV = Ouvinte

Como são identificados

C1_nome credor_nome representante
C3_Multi_nome representante = procurador de vários credores Classe III
C13_Multi_nome representante = procurador de credores Classe I e III
C34_Multi_nome representante = procurador de credores Classe III e IV
E assim por diante.

AVISO: Estão todos com o microfone no modo MUDO. Assim, quem quiser fazer o uso da palavra, favor usar o recurso
de “RAISE HAND” (levantar a mão) para que o AJ conceda a palavra a cada um.

Qualquer dificuldade, contate nosso Suporte = whatsapp – 11-34771646

Num. 87206684 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:52
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455156400000083738224
Número do documento: 23021516455156400000083738224

1

2

3

4

5

6

7

           https://www.youtube.com/c/pointcm/videos
http://www.pointcm.com.br/

RELATÓRIO GERAL - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES
MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023

Num. 87206685 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

ANTERIOR PRÓXIMA

2

0

9

0

9

0

5 min

Participaram até o final
Chamados recebidos via canal de suporte

Duração da Assembleia

*Não é contabilizado em gráfico

Quantidade de participantes
Usuários que não conseguiram ingressar

                       RELATÓRIO GERAL - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023

DADOS GERAIS

Mensagens totais via chat
Conversas privadas

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Mensagens totais
via chat

Conversas
privadas

Quantidade de
participantes

Usuários que não
conseguiram

ingressar

Participaram até o
final

Chamados
recebidos via canal

de suporte

Num. 87206685 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

NÃO HOUVERAM CHAMADOS DE SUPORTE TÉCNICO PARA ESTA AGC.

       CHAMADOS RECEBIDOS VIA CANAL DE SUPORTE - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023

Num. 87206685 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

ANTERIOR PRÓXIMA

Windows 7

Mac 1

iOS 0

Android 1

Windows phone 0

Chrome OS 0

TOTAL 9

DISPOSITIVOS UTILIZADOS  - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Windows Mac iOS Android Windows phone Chrome OS

Num. 87206685 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

         PARTICIPANTES PRESENTES - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023
E-MAIL NOME NOME DE USUÁRIO

1 point@pointcm.com.br Eduardo Alcantara Machado OR_Point_Eduardo

ANTERIOR 2 pedro@pointcm.com.br Pedro Liguori Soares OR_Point_Pedro

3 juridico@pointcm.com.br Carolina Flores OR_Point_Carolina

4 augusto@gsv.adv.br Augusto Mário Vierira Neto RE_GSV_Augusto

5 N/A Maria Simões RE_GSV_Maria

PRÓXIMA 6 N/A Priscila RE_GSV_Priscila

7 N/A Chaves e Soletti AJ_Chaves&Soletti

8 cristianetessaro@tessarosociedadeadv.com Cristiane Tessaro C3_BancoSicoob_Cristiane

9 carlos.almeida@ernestoborges.com.br Carlos Henrique Carvalho de Almeida/Cristiana Vasconcelos C3_BancoBradesco_Carlos

Num. 87206685 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

ANTERIOR

A AGC não foi instalada por falta do quórum mínimo de 50% dos créditos tantos na Class I e como na Classe III.

RESULTADO FINAL - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023

Num. 87206685 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

ENVIO DE LINK DE ACESSO DO ZOOM POR E-MAIL - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023
E-MAIL NOME NOME DE USUÁRIO ENVIO

ANTERIOR 1 augusto@gsv.adv.br Augusto Mário Vierira Neto RE_GSV_Augusto 15/02 - 08h00

2 cristianetessaro@tessarosociedadeadv.com Cristiane Tessaro C3_BancoSicoob_Cristiane 15/02 - 11h30

3 carlos.almeida@ernestoborges.com.br Carlos Henrique Carvalho de Almeida/Cristiana Vasconcelos C3_BancoBradesco_Carlos 15/02 - 11h30

PRÓXIMA

Num. 87206685 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875

                   ENVIO DE SMS - AGC MAJOR TRANSPORTES - 15/02/2023
E-MAIL NOME ENVIO

Mensagem
Encaminhamos por e-mail o LINK da AGC Majortransp 15/02 as 10h00. Se nao recebeu, CONTATE nosso suporte WHATS: 11-34771646.Gratos,Point

ANTERIOR 1 cristianetessaro@tessarosociedadeadv.com Cristiane Tessaro 15/02 - 11h30

2 carlos.almeida@ernestoborges.com.br Carlos Henrique Carvalho de Almeida/Cristiana Vasconcelos 15/02 - 11h30

3 augusto@gsv.adv.br Augusto Mário Vierira Neto 15/02 - 08h00

PRÓXIMA

Num. 87206685 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 15/02/2023 16:45:53
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23021516455262700000083738875
Número do documento: 23021516455262700000083738875